МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№1

ПРИКАЗ

09.09.2025                                                                                 №27

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2025/26 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников», приказом отдела образования Администрации Морозовского района от

02.09.2025 №127 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году на территории Морозовского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

муниципальным органом управления образованием (приложение 2).

3. Назначить ответственным координатором по организации и проведению школьного

этапа ВсОШ заместителя директора по УВР Чипигину Е.В.

Назначить ответственной за организацию информационного сопровождения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников учителя информатики

Ануфриенко О.В.

4. Чипигиной Е.В., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа ВсОШ.

4.2. Создать условия для проведения олимпиады:

4.2.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

4.2.2. внести, при необходимости, изменения в расписание учебных занятий;

4.2.3. подготовить аудитории;

5. Ануфриенко О.В. обеспечить своевременную печать заданий и хранение

олимпиадных работ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1                       __________________ И.С.Рыкова

С приказом ознакомлены

Е.В. Чипигина

Приложение 1 к приказу

МБОУ СОШ №1

от 09.09.2025 № 27

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1

Информатика

Математика

Физика

Ануфриенко О.В. Учитель информатики

Патилокотова А.А. Учитель математики,

Подлипенская Т.Н. Учитель математики

Терлецкая Н.А. Учитель математики

Кобзарь Е.Ю. Учитель физики

2

Физическая культура

Основы безопасности и

защиты Родины

Мищенко О.А. Учитель физической культуры

Земцова И.М. Учитель физической культуры

Гнускова С.Н. Учитель физической культуры

3

Русский язык

Литература

Прощенко Н.Ю.
Учитель русского языка и

литературы

Никитина Н.И.
Учитель русского языка и

литературы

Белицкая Е.А.
Учитель русского языка и

литературы

Сергиенко С.И.
Учитель русского языка и
литературы

Морозова А.В.
Учитель русского языка и
литературы

4

Мировая
художественная

культура

История,

Обществознание

Романович Л.М. Учитель музыки

Харичкина Е.С. Учитель истории, обществознания

Высоцкая Е.П. Учитель истории, обществознания

Прощенко Н.Ю.
Учитель русского языка и
литературы

5

Право

Экономика

Харичкина Е.С. Учитель истории, обществознания

Высоцкая Е.П. Учитель истории, обществознания

6
Химия, география,
биология, экология

Чипигина Е.В. Учитель химии и биологии

Лопатина Л.П. Учитель географии

7 Английский язык
Коробова А.А. Учитель английского языка

Арефьева Н.В. Учитель английского языка

Приложение 2 к приказу

МБОУ СОШ №1

от 09.09.2025 № 27

График проведения школьного этапа ВсОШ

в 2025-2026 учебном году

Общеобразовательный

предмет

Сроки проведения

школьного этапа

Олимпиады

Класс

Экономика 18.09.2025  5-11

Физическая культура, м/ж 19.09.2025 5-11

Астрономия

(платформа «Сириус»)

23.09.2025 5-11

Основы безопасности и

защиты Родины

22.09.2025 5-11

История 24.09.2025 5-11

Русский язык 25.09.2025 4-11

Экология 25.09.2025 5-11

Английский язык 26.09.2025 5-11

Литература 29.09.2025 5-11

Физика

(платформа «Сириус»)

30.09.2025 7-11

География 01.10.2025 5-11

Обществознание 02.10.2025 5-11

Труд (технология) 03.10.2025 5-11

Право 06.10.2025 9-11

Биология

(платформа «Сириус»)

07.10.2025 5-6

Биология

(платформа «Сириус»)

08.10.2025 7-11

Искусство (МХК) 09.10.2025 5-11

Математика

(платформа «Сириус»)

13.10.2025  4-6

Математика

(платформа «Сириус»)

14.10.2025 7-11

Химия

(платформа «Сириус»)

16.10.2025 7-11

Информатика

(робототехника)

(платформа «Сириус»)

20.10.2025 5-11

Информатика

(программирование)

(платформа «Сириус»)

21.10.2025 5-11

Информатика 22.10.2025 5-11

(информационная

безопасность)

(платформа «Сириус»)

Информатика

(искусственный

интеллект)

(платформа «Сириус»)

23.10.2025 5-11